

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2013

STATO PATRIMONIALE ATTIVO			
<i>(importi in euro)</i>			
	31/12/2013	31/12/2012	Variazione
(A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER QUOTE DA VERSARE	0	0	0
(B) IMMOBILIZZAZIONI			
I Immobilizzazioni immateriali lorde	0	0	0
Fondo ammortamento immobilizzazioni immateriali	0	0	0
Fondo svalutazione immobilizzazioni immateriali	0	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	0	0	0
II Immobilizzazioni materiali lorde	8.583.563	8.721.819	138.256-
Fondo ammortamento immobilizzazioni materiali	719.953-	616.857-	103.096-
Fondo svalutazione immobilizzazioni materiali	0	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	7.863.610	8.104.962	241.352-
III Immobilizzazioni finanziarie	273.130	273.130	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	273.130	273.130	0
Totale immobilizzazioni	8.136.740	8.378.092	241.352-
(C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I Rimanenze	0	0	0
Totale rimanenze	0	0	0
II Crediti che non costituiscono immobilizzazioni			
- esigibili entro l'esercizio successivo	6.187	7.261	1.074-
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Totale crediti	6.187	7.261	1.074-
III Attività finanziarie non costituenti immobilizzazioni	70.250	40.250	30.000
Totale attività finanziarie	70.250	40.250	30.000
IV Disponibilità liquide	13.851	1.011	12.840
Totale disponibilità liquide	13.851	1.011	12.840
Totale attivo circolante	90.288	48.522	41.766
(D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	4.387	3.439	948
TOTALE ATTIVO	8.231.415	8.430.053	198.638-

STATO PATRIMONIALE PASSIVO				
<i>(importi in euro)</i>		31/12/2013	31/12/2012	Variazione
(A)	PATRIMONIO NETTO			
I	Fondo di dotazione	8.083.048	8.083.048	0
II	Riserve di rivalutazione	0	0	0
III	Riserve statutarie	0	0	0
IV	Altre riserve	1-	0	1-
	- <i>Riserva straordinaria</i>	0	0	0
	- <i>Riserva per differenza da arrotondamento all'unità di Euro</i>	1-	0	1-
	- <i>Varie altre riserve</i>	0	0	0
V	Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	225.147-	227.187-	2.040
VI	Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	161.114-	2.040	163.154-
	Totale patrimonio netto	7.696.786	7.857.901	161.115-
(B)	FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0	0
(C)	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	1.015	500	515
(D)	DEBITI			
	- <i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	100.956	115.058	14.102-
	- <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	405.206	429.142	23.936-
	Totale debiti	506.162	544.200	38.038-
(E)	RATEI E RISCOINTI PASSIVI	27.452	27.452	0
	TOTALE PASSIVO	8.231.415	8.430.053	198.638-

CONTO ECONOMICO				
<i>(importi in euro)</i>		31/12/2013	31/12/2012	Variazione
(A)	RICAVI DI GESTIONE			
1	Contributi, sovvenzioni, offerte e altri ricavi caratteristici	20.581	57.529	36.948-
2	Variazione rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0	0
3	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
5	Altri ricavi e proventi	150.886	120.914	29.972
	<i>di cui Proventi da immobili</i>	149.254	116.689	32.565
	Totale ricavi di gestione	171.467	178.443	6.976-
(B)	COSTI DI GESTIONE			
6	Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	331	1.348	1.017-
7	Costi per servizi	50.769	63.658	12.889-
8	Costi per godimento di beni di terzi	1.229	2.013	784-
9	Costi per il personale	10.493	10.669	176-
	<i>(a) Salari e stipendi</i>	7.710	7.858	148-
	<i>(b) Oneri sociali</i>	2.266	2.311	45-
	<i>(c) Trattamento di fine rapporto</i>	517	500	17
	<i>(d) Trattamento di quiescenza e simili</i>	0	0	0
	<i>(e) Altri costi per il personale</i>	0	0	0
10	Ammortamenti e svalutazioni	115.170	132.804	17.634-
	<i>(a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali</i>	0	2.555	2.555-
	<i>(b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali</i>	115.170	130.249	15.079-
	<i>(c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0	0	0
	<i>(d) Svalutazione crediti compresi nell'attivo circolante e disponibilità liquide</i>	0	0	0
11	Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0	0
12	Accantonamento per rischi	0	0	0
13	Altri accantonamenti	0	0	0
14	Oneri diversi di gestione	129.597	64.201	65.396
	Totale costi di gestione	307.589	274.693	32.896
	DIFFERENZA TRA RICAVI E COSTI DI GESTIONE	136.122-	96.250-	39.872-
(C)	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
15	Proventi da partecipazioni	0	0	0
16	Altri proventi finanziari	204	7	197
17	Interessi ed altri oneri finanziari	555-	55-	500-
17 bis	Utili e perdite su cambi	0	0	0
	Totale proventi e oneri finanziari	351-	48-	303-

(D)	RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE			
18	Rivalutazioni	0	0	0
19	Svalutazioni	0	17.500-	17.500
	Totale delle rettifiche finanziarie	0	17.500-	17.500
(E)	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
20	Proventi straordinari	1.699	172.392	170.693-
21	Oneri straordinari	1.368-	34.284-	32.916
	Totale delle partite straordinarie	331	138.108	137.777-
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	136.142-	24.310	160.452-
22	Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	24.972	22.270	2.702
23	AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	161.114-	2.040	163.154-

Il presente bilancio è conforme alle scritture contabili regolarmente tenute dall'Ente.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Giacomo Pasini